



ZPRAVODAJ OBCE MOSTEK

www.mostek.cz
Vydává Obec Mostek
výtisk zdarma

www.mostek.cz

Vydáváno pro Mostek, Zadní Mostek, Souvrať a Debrné

↑ foto ze 70. let 20. stol.



MOSTEK - zprávy z obce

Úplná uzavírka pozemní komunikace II/325 Mostek - Souvrať

Z důvodu rekonstrukce mostu ev. č. 325-013 v Souvratí bude od pondělí 3. srpna 2015 až do 31. října 2015 úplně uzavřena silnice č. II/325.

Doprava bude vedena po vyznačených objízdných trasách a uzavírka se dotýká také provozu na linkách veřejné linkové dopravy. Jedná se o linky 690210, 690540, 690550, 690855 společnosti OSNADO, spol. s r. o., a linku 670975 společnosti Busline, a. s. Po dobu uzavírky nebudou obsluhovány zastávky: Horní Brusnice – odb. Souvrať, Mostek – Souvrať, u mostu, Mostek – Souvrať, hor. zast. Do výlukových jízdních řádů budou zahrnuty a obsluhovány zastávky na objízdné trase: Horní Brusnice – Viadukt, Horní Brusnice – dol. zast., Horní Brusnice – U Kostela, Horní Brusnice – ObÚ a Mostek – koupaliště. Výlukové jízdní řády naleznete na www.mostek.cz.

OBJÍZDNÉ TRASY

Osobní doprava do 3,5 t a do výšky vozidel 3,30 m (železniční viadukt)

Objízdná trasa pro osobní vozidla je vedena po silnici č. III/32545 z Dolní Brusnice do Horní Brusnice, zde doprava na silnici III/28447 do Mostku.



Nákladní doprava

Objízdná trasa pro nákladní vozidla je vedena z Dolní Brusnice po silnici II/325 dále do Bílé Třešné přes Nové Lesy po silnici III/30012 do Dvora Králové nad Labem směrem do centra ulicemi Štefanikova, nář. Benešova, na kruhovém objezdu směr Trutnov - ul. 17. listopadu, Legionářská a u křižovatky silnic II/300, II/299 – Oční škola, zde doleva směr na Hostinné dále ulicemi Sladkovského, Fügnerova, Karlov, zde doprava do ulice Jiráskova, Spojených národů a dále po silnici č. II/299 Horní Nemojov a v Debrném, zde doprava na Zadní Mostek a Mostek.

Autobusová linková doprava

Po dobu uzavírky komunikace je objízdná trasa pro veřejnou linkovou autobusovou dopravu vedena z Mostku po silnici č. II/325 po silnici č. III/28447 přes Horní Brusnici dále po silnici č. III/32545 do Dolní Brusnice zpět na silnici č. II/325.

Obec Mostek pro Vás připravuje **nové webové stránky**, které budou v provozu ke sklonku léta. Již nyní nás však můžete sledovat na facebookových stránkách obce Mostek. Odkaz naleznete na www.mostek.cz

facebook
obec Mostek

Hlášení obecního rozhlasu si můžete

1. přehrát zavoláním na telefonním čísle 606 910 431 (cena hovoru je dle vašeho tarifu u operátora);
2. přečíst na webových stránkách naší obce www.mostek.cz v nabídce **Hlášení rozhlasu**.



Obec Mostek

Navštivte výstavu „TIBA, vrchol a pád....“



Místo konání:
**ŠPÝCHAR MĚSTSKÉHO MUZEA
VE DVŮŘE KRÁLOVÉ NAD LABEM**



Doba konání: **19. 6. - 27. 9. 2015**

Otevírací doba: **ÚT - NE 9 - 12 / 13 - 17**

Vstupné: **dospělí 40 Kč / děti, studenti, senioři 20 Kč**

Výstava připomene více než **padesátiletou tradici TIBA**, kdysi největšího bavlnářského podniku u nás, která úspěšně navazovala na 250-ti letou královédvorskou tradici textilního tisku a ještě delší tradici cechů soukenických, tkalcovských a barvířských.

Na výstavě bude možné shlédnout **velké množství dokumentů, fotografií i artefaktů, včetně unikátních certifikátů**. Návštěvníci se seznámí s výrobním programem Tiby, který byl velmi bohatý. K vidění bude **množství vzorků tkanin jako např. potištěné šatovky, bytové textil, ubrusy, šátky a speciální výrobky**.

Výstava připomene i další oblasti, ve kterých Tiba působila např. výpočetní středisko na Slovanéch, požární a sportovní akce, Centrotex, rekreace, učiliště, bydlení a lékařskou péči nebo ekologii.

Výběr z obsahu:

- Zprávy z obce (str. 1)
- Výstava „TIBA, vrchol a pád“ (str. 1)
- Den obce Mostek 2015 a Den otevřených dveří Mostek energo s. r. o. (str. 2)
- Přehled sociální služeb se sídlem na území Dvora Králové (str. 3 a 4)
- Společenská kronika; poděkování (str. 5)
- Výstava jirinek (str. 5)
- Mostekiáda 2015 (str. 5)
- Skauti Mostek (str. 6)
- FK Mostek (str. 6)



DEN OBCE MOSTEK

Kdy: 5. 9. 2015

Kde: Autokemp Mostek (Mostek 2)

Program:

13:00 slavnostní zahájení a vystoupení mužoretek ARTROSA
13:30 folková kapela NEZMAŘI
15:10 vystoupení ZŠ Mostek - Z pohádky do pohádky
16:00 pop-rocková skupina VACANCY
18:00 rocková kapela ALIBI ROCK
20:00 skupina HAMLETI
22:00 závěrečný ohňostroj s hudbou

Doprovodný program:

15:30 Divadlo TOY MACHINE – Kocour v botách
17:30 Divadlo TOY MACHINE – Rytíři
Den otevřených dveří v hasičské zbrojnici
Květinová výstava jiřínek v kapli sv. Anny

5. ZÁŘÍ 2015

Vás srdečně zveme na
Den obce Mostek
a Den otevřených dveří
Mostek energo!

SPONZOŘI AKCE:

Obec Mostek
MOSTEK energo s. r. o.
Prof. Jiří Bělohávek – šéfredigent České filharmonie
Ladislav Rejmont – zemní a bourací práce
TERAKON s. r. o., Souvrat
MUDr. Jan Měšťák – klinika Esthé
POHL CZ – vodohospodářské stavby
Ing. Zdeněk Borůvka, Mostek
Albrecht a spol., s. r. o.
Penzion Alkion – Jarmila Frysová
I. geodetická Vrchlabí – Stanislav Nosek
MODELA Trutnov – čerpací stanice Mostek
Petr Kozák – podlahářství
A & M Borovnička – Miloslav Kocián
MUDr. Alena Pušová – praktická lékařka
Optika SOVA – Jiří Brádle ml.
Klouček & Kloučková s. r. o., pekárna Mostek
Penzion & Restaurace Za Mostem, Mostek
Lubomír Petr – zednictví
Arnošt Bouska – pokrývačství
Štěpánka a Ivan Pačovi – Souvrat
Martin Věelák – zámečnictví
Hostinec U Špeka – Alena a Filip Stanínovi
Václav Dostál – instalatérství a topenářství
Bořek Pač – prodej paliv
Tomáš a Veronika Kozáková – TAXI služba
Renata Petrová – kadeřnictví
Studio Mostek – Mgr. IJana Durecová
Mgr. František Stanina – SPEK
Elektro Mostek – Stanislav Vaverka

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ



Kdy: 5. 9. 2015

Kde: Mostek energo (Mostek 56)

Program:

10:00 – 15:00 prohlídka areálu Mostek energo s průvodcem

- ▶ Prohlídka elektrárny a seznámení návštěvníků s procesem výroby eko energie
- ▶ Prohlídka každých 15 min. v délce 30 – 40 min.
- ▶ Na každého návštěvníka čeká dárek

Přehled sociálních služeb se sídlem na území Dvora Králové

Diakonie ČCE, středisko Dvůr Králové nad Labem

Posláním Diakonie Českobratrské církve evangelické - střediska ve Dvoře Králové nad Labem je pomáhat seniorům a lidem se zdravotním postižením, naplňovat jejich základní lidské potřeby a podporovat je v aktivním způsobu života, pomáhat uživatelům při běžných aktivitách.

Středisko, kromě **pečovatelské služby**, nabízí služby **denního stacionáře**, kde si kladou za cíl zachování či zlepšení kvality života uživatelů-seniorů a poskytnutí úlevy pečujícím rodinám. V denním centru mají uživatelé zajištěnou stravu, hygienu a jsou zde podmínky pro aktivně trávený volný čas, přizpůsobené zdravotnímu stavu uživatelů. Denní centrum mohou využívat osamělí senioři nebo senioři, kteří pro svůj věk nemohou žít zcela samostatně a rodina či blízká osoba se o ně může starat v jejich domácím prostředí jenom část dne.

Domov pro seniory je určen pro uživatele s vysokou mírou závislosti na pomoci. Cílem je vytváření podmínek pro aktivní a důstojný život seniorů, kteří se vzhledem k věku, nemoci nebo svému zdravotnímu postižení nacházejí v situaci, kdy již nejsou schopni samostatného života ve vlastní domácnosti a svojí situaci nemohou řešit jiným způsobem. Služba zahrnuje ubytování, stravování a poskytování nezbytné celodenní pomoci.

Domov se zvláštním režimem – zde se jedná o pobytovou sociální službu poskytovanou v Domově Diakonie. Služba je poskytována na oddělení se zvýšenou péčí a je určena 10 uživatelům postižených demencí, kvůli které jsou zcela závislí na pomoci druhé osoby. Tuto pomoc již nelze zajišťovat v přirozeném domácím prostředí uživatele. Cílem je vytvářet pro seniory s demencí důstojné prostředí, které respektuje jejich potřeby a podporuje jejich zachovalé schopnosti. Služba zahrnuje ubytování, stravování a poskytování nezbytné celodenní pomoci. Služba je určena převážně pro seniory, žijící na území Královéhradeckého kraje a je poskytována nepřetržitě po celý rok.

Doplňkové a návazné služby - středisko Diakonie je jednou z poboček České Alzheimerovy společnosti. Cílem je zvýšit informovanost veřejnosti o Alzheimerově chorobě a nabízet pomoc a spolupráci rodinám pečujícím o člověka postiženého demencí. Zájemcům poskytujeme informace o možnostech péče o lidi s Alzheimerovou chorobou nebo jinými typy demencí. Zájemcům zapůjčujeme zdravotní a kompenzační pomůcky (např. polohovací postele, invalidní vozíky, chodítka apod.), které usnadňují postiženým a nemocným lidem pobyt v domácím prostředí.

Název zařízení: Diakonie ČCE, středisko Dvůr Králové nad Labem			
Zřizovatel: Diakonie ČCE			
Poskytované služby	Cílová skupina	Kapacita	Dosah služeb
- pečovatelská služba	senioři a zdrav. postižení	188 terénních + 8 ambul. uživatelů	Dvůr Králové n./L. a spád. obce
- denní stacionář	senioři	10 uživatelů/den	Dvůr Králové n./L. a spád. obce
- domov pro seniory	senioři	23 lůžek	Dvůr Králové n./L. a spád. obce
- domov se zvl. režimem	senioři postižení demencí	10 lůžek	Královéhradecký kraj
Doplňující služby:			
- půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek	pečovatelská služba, středisko osobní hygieny a rodiny		Dvůr Králové n./L. a spád. obce
- Ježkův dům Doubravice	senioři a zdrav. postižení		

Farní charita Dvůr Králové nad Labem

FCH se ve Dvoře Králové nad Labem rozvíjí již od roku 2004. Základním principem je vyhledávání jakékoliv nouze a snaha nalézt řešení jejího odstranění. Od počátku roku 2013 zajišťuje dlouhodobou podporu rodin s dětmi v náhradní rodinné péči. V rámci sociálně právní ochrany dětí je Farní charita pověřenou osobou, která uzavírá dohody o výkonu pěstounské péče podle § 47b zákona č.359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí. Tuto podporu poskytuje v **Centru pro rodinu Klubko**, kde nabízí odlehčovací služby, poradenství, doprovázení rodin v domácím prostředí a vzdělávání pěstounů.

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Střelka je určeno pro děti a mládež od 6 do 26 let, zařízení usiluje o sociální začlenění a pozitivní změnu v životním způsobu dětí a mládeže Dvora Králové nad Labem.

Občanská poradna poskytuje bezplatně, nezávislé a diskrétní poradenství v oblasti právní, sociální, pracovní právní, bydlení, dluhové problematiky a mezilidských vztahů.

Osobní asistence je určena pro handicapované osoby a seniory, služba je také poskytována dětem zdravotně postiženým ve školských zařízeních a osobám, které si nejsou schopny zajistit vlastními silami základní životní úkony.

Sociálně terapeutické dílny Slunečnice jsou určeny pro osoby s lehkým mentálním postižením nebo středně těžkým mentálním postižením a s ním kombinovaným postižením ve věku od 16 let do 64 let. Individuálně rozvíjí a prohlubuje uplatnění v přirozeném sociálním prostředí. Individuálně rozvíjí a prohlubuje pracovní a sociální návyky a dovednosti a tím zvyšuje soběstačnost osoby, aby mohla žít co nejsamostatnějším životem.

Sociálně aktivizační služby pro rodinu s dětmi Labyrint nabízí podporu a pomoc rodinám s dětmi, které jsou ohrožené nebo stížené sociálním vyloučením. Služby jsou ambulantní i terénní a pomáhají členům rodin zmírnit dopady své nepříznivé situace a získávat potřebné kompetence k jejímu zvládnutí.

Název zařízení: Farní charita Dvůr Králové nad Labem			
Zřizovatel: Biskupství Královéhradecké			
Poskytované služby	Cílová skupina	Kapacita	Dosah služeb
- sociálně terapeutické dílny	postižení mentální (lehké až středně těžké + postiž. kombin.)	20 uživatelů/den	D. Králové n./L. a spád. obce
- odborné soc. poradenství (občanské poradny)	osoby v krizi s rizikovým způsobem života	1 uživatel (okamž. kapac.)	D. Králové n./L. a spád. obce
- osobní asistence	zdrav postižené děti, osoby neschopné si vlastními silami zajistit základní životní úkony	13 uživatel/den	D. Králové n./L. a spád. obce
- sociálně - aktivizač. služby (ambulantní i terénní)	rodiny s dětmi ohrožené, stížené sociálním vyloučením	50 uživat. ambul./den 25 uživat./terén	D. Králové n./L. a spád. obce
- nízkoprahové zařízení pro děti a mládež	děti	25 uživatelů/den	D. Králové n./L. a spád. obce
Další služby			
- centrum pro rodinu	podpora rodin s dětmi v náhradní péči	49 rodin	D. Králové n./L. a spád. obce

MISERICORDIA, o.p.s.

Sociální rehabilitace pomáhá získat klientům potřebné kompetence ke zvládnutí své nepříznivé situace a dosáhnout co nejvyšší možné míry samostatnosti a nezávislosti prostřednictvím rozvoje specifických schopností a dovedností, posilováním návyků a nácvikem běžných a nezbytných činností.

Jako další službu společnost Misericordia nabízí i **možnost výkonu alternativního**, čili možnost odsouzeného odpracovat si svůj trest, vlastní aktivitou odčinit své trestné jednání. Úspěšně vykonané obecně prospěšné práce přinášejí prospěch společnosti.

Název zařízení: MISERICORDIA, o.p.s. - Kongregace sester Matky Božího Milosrdenství			
- sociální rehabilitace		10 ambulan. + 2 terén	Dvůr Králové n./L. a spád. obce

Poznámka: v příštím čísle zpravodaje se dočtete o sociálních službách poskytovatelů se sídlem mimo Dvůr Králové nad Labem, které jsou využívány občany města a okolí.

Mgr. Naděžda Věelšová, odborný referent odboru školství, kultury a sociálních věcí
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem

(Pokračování na stránce 4)

(Pokračování ze stránky 3)

Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem

Posláním pečovatelské služby (příspěvkové organizace města) je umožnit lidem, kteří patří do cílové skupiny poskytovatele a jsou v nepříznivé sociální situaci, setrvat ve svém přirozeném sociálním prostředí a žít způsobem, na který byli dosud zvyklí. Pomáhají osobám se sníženou soběstačností, které potřebují pomoc s domácností, nebo s péčí o sebe – seniorům, zdravotně postiženým spoluobčanům všech věkových kategorií, rodinám s dětmi. Cílem pečovatelské služby je umožnit uživatelům zachovat si v maximální možné míře svůj dosavadní způsob života bez nutnosti odcházet do zařízení pobytových sociálních služeb, případně odchod oddálit, dále posilovat sociální začleňování uživatelů a umožnit důstojné dožití v domácnosti. Cílovou skupinou pečovatelské služby jsou dospělí (18-64 let) a senioři (od 65 let), kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a tuto pomoc jim nezajistí rodinní příslušníci ani jiné osoby nebo osoby ve stejném věkovém rozpětí, kterým pečovatelská služba může zajistit v součinnosti s rodinou, ošetřujícím lékařem, či dalšími pomáhajícími organizacemi a rodiny s dětmi (do 18 let věku dítěte), tj. rodič/rodiče, či dítě/děti se zdravotním postižením, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a současně se nacházejí v nepříznivé sociální situaci a tuto pomoc jim nezajistí rodinní příslušníci ani jiné osoby.

Středisko osobní hygieny - jedná se o ambulantní poskytování pečovatelské služby, tzn., že uživatel za službou dochází, neprovádí se tedy v jeho domácnosti. Jedná se o službu, která je poskytována v rámci pečovatelské služby. Pečovatelská služba v SOH poskytuje koupele a pedikúry osobám, které potřebují pomoc druhé osoby, nebo mají doma nevyhovující podmínky. Služby se poskytují na základě smlouvy o poskytování pečovatelské

služby. Uživatel se může dopravit sám, nebo s pomocí svých blízkých, nebo mu doprovod zajistí Pečovatelská služba. Pro přepravu imobilních uživatelů používá organizace služební vozidlo Renault Traffic se zvedacím zařízením a vozidlo Citroën Berlingo se speciálně upravenou sedačkou u spolujezdce řidiče.

Azylový dům s názvem Dům Žofie poskytuje pomoc a podporu osobám, které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení, a to od 18 let věku a s trvalým bydlištěm ve Dvoře Králové nad Labem a v obcích správního obvodu obce s rozšířenou působností Dvůr Králové nad Labem. Tuto službu poskytuje Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem již od roku 2010, jde o ubytování mužů o kapacitě 6 pokojů a 10 lůžek. Jeden z pokojů je určen převážně pro uživatele pohybující se na invalidním vozíku, vstup do budovy je bezbariérový. Služba je provozována v objektu bývalé DPS v Bezručově ul. 1006, v přízemí objektu, které bylo zrekonstruováno na náklady města. Cílem služby je pomoc osobám bez přístřeší řešit situaci vlastními silami, poskytovat ubytování na přechodnou dobu a zajišťovat pomoc a podporu v návratu zpět do běžného způsobu života.

Noclehárna - Od listopadu 2013 poskytuje DPS ve stejném objektu i objektu i noclehárnu pro osoby bez přístřeší a které jsou soběstačné v základních úkonech péče o vlastní osobu. Zřízení této nové sociální služby se uskutečnilo na základě tíživé situace některých spoluobčanů. Cílem služby je umožnění uživatelům přenocování v důstojných podmínkách, provedení základní hygieny, zajištění jídla a čistého oblečení. Dále aby uživatelé získali základní informace o tom, jak mohou řešit svou nepříznivou situaci a zároveň byli motivováni k využívání dalších služeb, které potřebují pro dosažení sociálního začlenění.

Provozní doba je od 1. listopadu do 31. května s kapacitou 7 lůžek.

Název zařízení: Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem			
Zřizovatel: město Dvůr Králové nad Labem			
Poskytované služby	Cílová skupina	Kapacita	Dosah služeb
- pečovatelská služba	senioři, dospělí se sníženou soběstačností, se zdravot. postižením, rodiny s dětmi, jejichž rodiče nemohou zabezpečit péči pro vážné nedostatky	190 terénních uživatelů	Dvůr Králové + spád. obce
- azylový dům	osoby, které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci se ztrátou bydlení	10 uživatelů	
- noclehárna	osoby bez přístřeší	7 uživatelů/den	Dvůr Králové + spád. obce
Služby v rámci PS		7 uživatelů/den	
SOH	občané s těžkými pohybovými potížemi		

Domov důchodců, Roháčova 2968, Dvůr Králové nad Labem

Domov důchodců poskytuje uživateli takovou míru podpory v jeho nepříznivé situaci, kterou skutečně potřebuje a zároveň naplňuje jeho individuální potřeby a přání. Snahou je vytvoření skutečného domova pro seniory, který umožní prožít uživateli důstojné stáří.

Cílovou skupinu tvoří senioři od 65 let, kteří sami, s rodinnými příslušníky či jinou vhodnou sociální službou nejsou schopni zvládnout běžné denní činnosti.

Jednou ze služeb, které jsou nabízeny, jsou i **aktivizační činnosti**, které

vyplňují volný čas uživatelů, zaměřují se na zájmové činnosti, kterým se uživatelé chtějí věnovat a které umožňují uživatelům zlepšit či upevnit stávající motorické, psychické a sociální schopnosti a dovednosti a mají vliv na upevnění, či obnovení kontaktu s přirozeným sociálním prostředím v Domově. Jsou to **činnosti volnočasové** (keramika, ruční práce, malování, vaření), **společenské, kulturní a vzdělávací** (kavárnička, aktivity na zahradě, promítání filmů, přednášky, kulturní vystoupení, výstavy, maškarní bál, mikulášská nadílka, výlety), **cvičení paměti a koncentrace** (kvízy, hry), **sportovní** (šipky, kuželky aj.)

Název zařízení: Domov důchodců			
Zřizovatel: Královéhradecký kraj			
Poskytované služby	Cílová skupina	Kapacita	Dosah služeb
- trvalý pobyt v DD	senioři, kteří nejsou schopni zvládnout běžné denní činnosti	80 lůžek	Královéhradecký kraj + celé území PO3

Domov sv. Josefa, Žireč 1, Dvůr Králové nad Labem

Domov svatého Josefa je nestátní zdravotnické a sociální zařízení, které zajišťuje lidem nemocným roztroušenou sklerózou (RS) podmínky pro důstojný život, a to jak samotnou komplexní péči v Domově, tak poskytováním poradenských služeb ohledně domácí péče a RS, stejně jako půjčovnou pomůcek pro snadnější život se zdravotním postižením. Služby zajišťuje Oblastní charita Červený Kostelec. Domov sv. Josefa poskytuje nemocným roztroušenou sklerózou tři různé typy pobytů: zdravotní, trvalý a odlehčovací. V areálu Domova se nachází také tzv. Dům v Zahradě, který zastřešuje dva chráněné byty. I toto chráněné bydlení je určeno pro lidi, kteří trpí roztroušenou sklerózou, a jejich doprovázející osoby.

Zdravotní pobyt je zaměřen na nácvik sebeobsluhy a soběstačnosti, je zajištěna nepřetržitá zdravotní péče, důraz se klademe na **individuální přístup ke každému člověku**.

Odlehčovací služba je určena pro uživatele, o které pečuje rodina po převážnou část roku, uživatelé jsou udržováni v jejich přirozených rodinných a přátelských vztazích, v udržování společenských, kulturních a sportovních aktivit podle individuálních zájmů a možností jednotlivých klientů. **Maximální délka pobytu je 1 měsíc** nebo dle kapacity zařízení.

Domov svatého Josefa je v České republice jediné zařízení svého druhu, proto se Domov snaží podporovat tyto nemocné v jejich vlastním prostředí **půjčováním kompenzačních pomůcek** a zajišťováním **poradenství**.

Název zařízení: Domov sv. Josefa			
Zřizovatel: Diecézní charita Hradec Králové			
Poskytované služby	Cílová skupina	Kapacita	Dosah služeb
- zdravotní, trvalý	lidé s roztroušenou sklerózou	28 a 14 uživatelů	celá ČR
odlehčovací pobyty	lidé s roztroušenou sklerózou	7 uživatelů	celá ČR
- chráněné bydlení	lidé s roztroušenou sklerózou	2 byty	
- sociální poradenství			celá ČR
Další služby			
- půjčovna kompenzačních pomůcek			celá ČR

Společenská kronika



Životní jubileum oslavili...

Blahopřejeme jubilantům k jejich životním výročím a přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti...

28.6.	Jiří Borůvka , Mostek	70 let
3.7.	Jaroslav Heřman , Mostek	80 let
5.7.	Miroslav Erben , Mostek	86 let
6.7.	Vladimír Tremer , Zadní Mostek	84 let
18.7.	Božena Janáková , Mostek	77 let
27.7.	Karel Laš , Mostek	87 let
29.7.	Božena Jakoubková , Souvrat'	90 let
31.7.	Ludmila Rejmontová , Zadní Mostek	76 let
1.8.	Marie Višková , Mostek	82 let
2.8.	Veronika Kociánová , Debrné	77 let
2.8.	Elfrieda Podlipná , Debrné	94 let
8.8.	Františka Mülldnerová , Zadní Mostek	82 let
12.8.	Helena Šejblová , Mostek	87 let
17.8.	Bedřich Hlušíčka , Mostek	81 let



Sňatek uzavřeli...

Blahopřejeme k uzavření sňatku a přejeme mnoho štěstí na společné cestě...

8. 8. 2015 **Kateřina Durecová**, Mostek a **Tomáš Jandera**, Praha



Navždy odešli...

26. 6. 2015	Katarína Trpáľková , Mostek	62 let
4. 7. 2015	Augustin Zigo , Mostek	78 let
13. 7. 2015	František Ježek , Mostek	81 let
6. 8. 2015	Elfrieda Podlipná , Debrné	94 let
7. 8. 2015	Miroslav Erben , Mostek	86 let

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem dotčených osob v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 Sb., Zákona o ochraně osobních údajů.

Poděkování



Děkujeme všem přátelům a známým za účast na smutečním rozloučení s naším drahým tatínkem, dědečkem a tchánem, panem **Františkem Ježkem**.

Děkujeme členům Mysliveckého sdružení Bradlo za čestnou stráž. Děkujeme za květinové dary, projevenou soustrast a slova útěchy. rodina Ježkova a Višková



III. ročník květinové výstavy

„JÍŘINKA - 100 x jinak“

se uskuteční v kapli sv. Anny v Mostku

v pátek 4. 9. 2015 a v sobotu 5. 9. 2015

od 9 do 18 hodin

MOSTEKIÁDA 2015

V sobotu 27. 6. 2015 se uskutečnila v areálu autokempu akce **Mostekíada 2015** od 14 hodin.

V soutěži o nerychlejší plavidlo zvítězila posádka

Turbošneři 4x4

(Viktorka, Monika a Jiří Krebsovi).

Soutěž o nejoriginálnější plavidlo a kostým jednoznačně vyhrálo plavi-



Turbošneři (Krebsovi)



Havaj a Tahitánky

dlo **HAVAJ a Tahitánky** (Jaromír Červený, Pavel Špůr a Petr Brynda).

Bez diváckého povšimnutí nezůstalo ani plavidlo **Čáryfuk a Tačvúd** (Martin Lébl).

vúd (Martin Lébl).

Další disciplínu - **přeběh lávky odvahy** - vyzkoušelo mnoho odvážlivců. **Nejrychlejší změřený přeběh lávky** jsme zaznamenali u **Martina Tázlara** (čas 5,02 s). **Martina Dočekalová** skončila druhá s časem 5,41 (loňský výsledek byl naměřen 5,84 s). Přeběh lávky mnozí zvládli i přes vysokou rychlost suchou nohou.



Čáryfuk a plavidlo Tačvúd

Výsledky Mostekíada 2015

Plavidla - soutěž v nejrychlejší přehluti			
Název týmu	Posádka	Čas	
1. Turbošneři 4x4	Viktorka, Monika a Jirka Krebsovi	0:48:10	
2. HAVAJ a Tahitánky	Jaromír Červený, Pavel Špůr, Petr Brynda	1:10:02	
3. Čáryfuk a Tačvúd	Martin Lébl	xxx	

Anketa		
Nejoriginálnější plavidlo	Havaj a Tahitánky	
Nejoriginálnější kostým	Havaj a Tahitánky, Turbošneři	

Přeběh lávky na čas			
Jméno	Mostek	Čas v s	
1. Martin Tážlar	Mostek	5,02	
2. Martina Dočekalová	Mostek	5,41	
3. Michal Čedík	Mostek	6,14	
4. Adéla Kubínová	Mostek	6,57	

Po celou akci nás bavil „místní vodník“ (Jiří Čudejko), který si přivedl i svá „koťátka“.

Bohužel se pro náhlé zhoršení počasí a vytrvalý déšť nemohl konat připravený **Faktor strachu pro děti**. Tak snad to vyjde příště :-)

Večer se pak konala v Restauraci Za Mostem v rámci této akce i taneční zábava, hrál Pavel Macháček se svou kapelou. Vstup byl pro všechny zajištěn zdarma.

V š e m , kteří se akce aktivně zúčastnili, patří obdiv a velké díky za odvalu a opravdový smysl pro humor !!!

Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka obce

Z činnosti 2. oddílu vodních skautů Mostek

(Po) prázdninové hlášení aneb jaké byly prázdniny pro náš oddíl?

Jako každé prázdniny, tak i letos se skautské oddíly z celé ČR vydaly a vydávají na týdenní, čtrnáctidenní nebo dokonce i třítydenní letní tábory. Proč jezdit na tábory?

První český skautský tábor, tzv. "Velký pokus 1912", se uskutečnil o prázdninách téhož roku. Tehdy A. B. Svojsík a třináct mládenců - Junáků zahájili své putování v Praze 13. července.

Veškeré táborové vybavení (cca 300 kg) vezli s sebou na velkém dvoukolečku, vzorně se střídali a denně ušli 25 až 30 km. Po čtyřech dnech dorazili k vytočenému cíli - k Vorlovské myslivně.

Dnešní skauti jsou jejich nadšenými následovníky, ať už míří kamkoliv. Jen během táboření si totiž mohou doopravdy vyzkoušet a prověřit vše, co se za celý rok naučili a zažít každý velké dobrodružství.

2. OVS Mostek se letos zúčastnil dvou táborů, které i spoluorganizoval.

První z nich proběhl v polovině července a trval sedm dní. Byl určený pro naše nejmenší, tedy pro družinu Chrostíků (dříve Cvrčků). Společně s benjáminy 3. oddílu ze Dvora Králové n/L, zažívali Chrostíci pohádkové dobrodružství na romantické faře v Chotěborkách a blízkém okolí. Co vše musely děti překonat, aby se jim podařilo získat ptáka Ohniváka Vám asi nemusím vypravovat, určitě si na pohádku z pera K. J. Erbena vzpomínáte... Ale zažít to na vlastní kůži je lepší než o tom jen číst :-)



Druhý tábor, tentokrát čtrnáctidenní, pro světlušky, vlčata a skauty, se konal na přelomu července a srpna.

Kalské údolí se proměnilo v zemi vikingů a jejich vládce, Olaf, musel volit, který z jeho pěti synů si zaslouží převzít vládu. Mezi sebou tak po mnoho dní zápolilo pět skupin, nesoucích jména nejznámějších severských bohů. Tábor byl plný vikingských zbraní, bojové taktiky a vzájemných utkání všeho druhu. Především však vítězila moudrost, spolupráce, lidskost a soucit. Vždyť i nejvyšší severský bůh, Ódin, vyměnil kdysi svoje levé oko za dar moudrosti.

Již poměrně dlouho je všeobecně znám fakt, že vikingové byli prvními objeviteli Ameriky několik století před Kolumbem. Není tedy divu, že i u Kalu došlo k setkání a posléze k souboji s indiány. Domorodý lid byl však pokořen pouze ve sportovních kláních, například v tradiční vikingské hře kubb. Vítězná skupina Heimdall prokázala, že její členové jsou skutečnými bojovníky a mohou se směle chopit vlády.



Věříme, že i pro Vás byly prázdniny úžasnou příležitostí k seznámení se s novými lidmi, místy, kulturami a že si z nich odnášíte hromadu zážitků, na které se nezapomíná.

Těšíme se na viděnou třeba v září na Dni obce 2015.

Petr Suchý, vedoucí oddílu

FK Mostek - internet, nové záchody, málo hráčů.... A sezona začíná...



Do další fotbalové sezony vstoupil mostecký klub. Z hlediska veškerého dění na českých hřištích půjde o revoluční rok, protože více méně celý fotbalový systém přechází z papírové podoby do elektronické a ještě navíc on-line. V praxi to znamená, že zápisy už se třeba nevyplňují na papír a ručně, ale zadávají se na internet přímo do informačního portálu FAČR, kde se vyřizují i veškeré další náležitosti jako registrace hráčů, hostování, platba rozhodčích a tak dále.

Z tohoto důvodu jsme v kabinách museli zřídit internetové připojení. Instalaci „wifiny“ nám provedl Martin Soukup z Borovničky - www.mrcasnet.cz. První zatěžkávací test při úvodním mistrovském utkání mužů s Bohuslavicemi ukázal, že všechno šlape, jak má.

Kdo se přišel na utkání podívat, možná si všiml i druhé novinky, kterou se přes léto podařilo vybudovat v kabinách. A to záchody! Došlo ke kompletní rekonstrukci, na níž se z našeho oddílu podíleli Dušan Duchek, Jakub Hlušíčka a velkou práci odvedli Luboš Petr i Pavel Plecháč, za což děkujeme! Obložení v žlutomodrých barvách je fakt parádní.

A nyní ještě pár slov k již zahájené sezoně. V následujícím ročníku budou mostecký klub v okresních soutěžích reprezentovat tři týmy. Áčko čeká těžká sezona (protože je málo hráčů) v okresním přeboru, v této soutěži akorát jen ve své věkové kategorii se představí rovněž dorost a letos se ještě podařilo dát dohromady i přípravku. Tento tým však bude vystupovat pod hlavičkou Borovnice. A naopak mančaft dospělých v sousední vesnici, kde hrají třetí třídu, je zase oficiálně vedený jako naše béčko - Borovnice/Mostek B.

Jak už bylo zmíněno, jako první odehrálo svůj zápas áčko. Doma remizovalo s Bohuslavicemi 2:2 (góly: Plch, Hampl) a na penalty prohrálo 4:5. V dalších zápasech svěřenci Miroslava Lebedy narazí na Strážné, Staré Buky, Kocbeře, Lánov, Podhůří, Janské Lázně, Vítěznou, Rtyň, Mladé Buky, Poříčí, v sobotu 24. října se utkají doma v derby s Bílou Třemešnou B, a pak ještě s Vrchlabím B a v předehrávce na jaro s Bohuslavicemi. Dorost začíná 23. srpna v Hronově, příprava o týden později na turnaji v Radvanicích.

Michal Bogáň

Více o **mosteckém fotbale** se dozvíte na www.fkmostek.cz,
www.khfotbal.cz, www.ofstrutnov.com



Na celém území obce Mostek, Zadní Mostek, Souvrat a Debrné **platí zákaz odběru povrchových a podzemních vod včetně odběru vod z veřejného vodovodu a domovních studní** za účelem plnění bazénů, zalévání zatravněných a zpevněných ploch, mytí aut, apod. Žádáme občany, chataře a chalupáře o co největší omezení plýtvání vodou z důvodu ubývání zdrojů vody.

Dále v naší obci platí nařízení Královéhradeckého kraje, které **zakazuje kouření, rozdělávání nebo udržování otevřeného ohně na lesních pozemcích (až do 50 m od lesního pozemku), v přírodním prostředí a táboření v lese a ve volné přírodě, vjíždět a stát vozidly na lesní pozemky...**

Zpravodaj obce Mostek

Zpravodaj vydává Obecní úřad Mostek, IČ: 00278157
povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 12852.
Obec Mostek, 544 75 Mostek 34, tel.: 499 691 322, fax: 499 691 344
www.mostek.cz, info@mostek.cz
Grafická úprava OÚ Mostek - šéfredaktor: Ing. Dagmar Včeláková
Tiskárna ARPA Dvůr Králové nad Labem, uzávěrka čísla 14. 8. 2015